Serczyk, Piotr I…, s. 95.

żołnierz – 12 rubli rocznie. Po jej pobycie w klasztorze
pozostały materialne świadectwa: rzeczy osobiste oraz
tzw. „wkłady”, czyli przekazane przez nią kosztowności,
naczynia i szaty liturgiczne. Zofia przeżyła w klaszto-
rze ponad pięć lat. Zmarła, w wieku niespełna 47 lat,
3 (14) lipca 1704 r.81 Pochowano ją w soborze Smoleń-
skim – głównej świątyni klasztoru Nowodziewiczego82.

Zofia nie była ostatnią ambitną kobietą chcącą zasiąść
na tronie. Jej następczyni, drugiej żonie Piotra I – Kata-
rzynie I, a właściwie Marcie Skawrońskiej, będącej córką
litewskiego chłopa, wdowie po szwedzkim żołnierzu,
koronowanej z inicjatywy cara na carową83, udało się
objąć władzę po śmierci męża.